
 РАСТЕНИЈА 

- делови на растението - 

28.4.2020 

1. Запиши ги имињата на деловите од растението. 
 

 

  

создава семиња за да може растението да се 

размножува  

 

 

 

 

 

 

 

ја користи сончевата светлина за да ја 

произведе храната на растението 

 

 

 

ги држи листовите и цветовите 

 

го држи растението во земја и ја прима 

водата од земјата 

2. Одговори на прашањата! 
 

а. Која е фукцијата на коренот кај растението? 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

б. Која е фукцијата на цветот кај растението? 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

а. Која е фукцијата на листот кај растението? 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

 

3. Напиши по неколку имиња на растенија чии делови ги употребуваме во исхраната: 

корен лист 

_______________________________ 

_______________________________ 

_______________________________ 

_______________________________ 

 

име и презиме___________________________________________ 
 

http://odnasataucilnica.com              
 

http://odnasataucilnica.com/

